rita pro se suisque in perpetuum heredibus , more Francorum, de dicto

feudo li Cugni ob solam informationem , quod illud in vim tituli pos

sederat, investituram reportavit.

Miror preterea dicta bona prefatorum rebellium multa fuisse

et non unum tantum feudum et in investitura per dictam Margaritam

capta nullam de aliis bonis feudalibus, nisi de illo tantum feudo men
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tionem factam fuisse, prout in ipsa viceregia investitura, in qua Cu

riae iura reservantur, data Panormi V° Iulij prime Inditionis 1453 , in

libro anni predicti in cartis 404 notata, continetur.

Que quidem Margarita dicto Antonio de Platamone matrimonio

copulata extitit, qui iugales dum vitam in humanis duxerunt, feu

dum di li Cugni antedictum in vim prefate investiture tenuerunt

et possederunt.

Defuncta postremo antedicta Margarita , successit sibi Franciscus

de Platamone eius filius legitimus et naturalis primogenitus , qui

pro se et suis heredibus et successoribus iure Francorum a Don Ugo

ne de Moncada , in Regno Prorege , investituram obtinuit die VII°

Februarii , XIV. Inditionis 1511 , notatam in libro anni 1510, in

cartis 331 .

In presentiarum autem currente dicto anno 1511 , predicta feuda

per eundem Franciscum de Platamone possidentur, que annis singulis

reddunt uncias CC.

Et ultra dictus Franciscus ob mortem Domini Regis Ferdinandi

a don Ioanne de Luna presidente de dicto feudo li Cugni d'Incumbao

seu li Salini cepit investituram die XII° Ianuarii Ve Inditionis 1517,

notatam in libro anni 1516, 1 ° 430. Et iuravit reddere uncias cen

tum quinquaginta et ideo advertatur ad iuramentum factum contra

primum .

>

Feudam li Savini.

Feudum nuncupatum li Savini , in valle Nothi huiusmodi Sicilie

ultra farum Regni et in territorio dicte terre positum , per condam

Pachitum de Girigia de Siracusis antiquitus possidebatur : quomodo

tamen in illius posse devenerit, nullus in Regia Cancellaria titulus

apparet. Tandem prefatus Pachitus dictum Savini feudum pretio uncia

rum centum quadraginta condam Gombaldo de Podio et suis in per

petuum heredibus sub militari servitio vendidit, onere et alijs clausulis

et cautelis in publico dicte venditionis contractu contentis , celebrato in

actis notarij Nicolay Carubeni de Notho olim die Xlº Ianuarii VIIITE

Inditionis 1340. Quem venditionis dicti feudi contractum dominus Rex

Petrus secundus prefato Combaldo de Podio et suis in perpetuum here
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dibus et successoribus more Francorum sub consueto militari servitio

ratificavit et confirmavit cum clausula , scilicet; quatenus dicta venditio

iuste rite et rationabiliter facta extitit etc., et cum iurium Regie

Curie et alterius ac Constitutionum domini Regis Iacobi aliorum

que retroregum reservatione , quemadmodum in privilegio cum in

serto tenore dicti contractus per dictum dominum Regem Petrum con

cesso , dato die ultimo lanuarii IX indictionis 1340, diffusius con

tinetur .

Decedente tamen prefato Combaldo de Podio, successit sibi in

dicto feudo Anthonius de Podio eius filius, qui de feudo ipso investi

turam non reportavit , et propterea nullam dare valeo rationem an

dictus Antonius prefati Combaldi filius fuerit.

Quo Anthonio de Podio defuncto, successit sibi in dicto feudo Ioan

nes de Podio eius filius legitimus et naturalis, qui pro se suisque in

perpetuum heredibus more Francorum , ut supra, a tunc viceregi

bus de dicto feudo iuxta formam privilegii dicti domini Regis Petri,

cum iuribus et reservationibus in illo contentis ac iuribus Regie

Curie et aliorum ac Regni Costitutionibus semper salvis, investituram

et confirmationem consecutus est , datam Cathanie XVI° Augusti

XIe Inditionis 1418, prout in illa continetur.

Mortuo vero dicto Ioanne de Podio sine filiis masculis, ipsorum

masculorum defectu successit sibi in dicto feudo Margarita eius filia

legitima et naturalis, que pro se suisque in perpetuum heredibus

more Francorum sub debito militari servitio et cum iurium Curie

reservatione a Don Ximen Durrea, tunc in Regno Prorege, investi

turam cum inserto tenore omnium predictorum privilegiorum et

eiusmodi venditionis contractus tandem reportavit , datam Iulii

prime inditionis 1453, notatam in libro dicti anni in cartis 408.

Que quidem Margarita Anthonio de Platamone legum doctori nup

sit, cum quo nonnullos procreavit filios et tandem in dicti Savini feudo

sibi successit Franciscus de Platamone dictorum iugalium filius legi

timus et naturalis , per quem dictum feudum possidetur .

Qui Franciscus de Platamone in presentiarum, currente anno 1511 ,

a Don Ugone de Montecatheno Prorege de dicto feudo li Savini pro se

suisque in perpetuum heredibus et successoribus more Francorum sub

consueto militari servitio , investituram obtinuit die VII° Februarij

dicti anni 1510 XIVe Iniditionis fol. 331 , quod feudum anno quo

libet reddit uncias . .

Et pro eadem quantitaté officialium iura persolvit, que investi

tura in Regie Cancellarie libro anni 1510 in cartis 201 descripta est .
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Allegatio feudi di li savini.

Feudum antedictum di li Savini recte et iuste in posse dicti Fran

cisci de Platamone illud ad presens possidentis devenit et propterea

in contrarium nil aliud invenio , nisi tantum quod verum titulum

ignoro, per quem prefatus Pachictus la Girigia feudum predictum de

tinebat ; si tamen possessor ad edendum tenetur nec ne, ad iuris di

spositionem me refero. Nihilominus advertendum est ad verba dicti

Domini Regis Petri sccundi in sua regia confirmatione contenta, sci

licet: quatenus iuste , rite et rationabiliter facta extitit . Nam viso dicti

Pachiti venditoris titulo , attendetur ad formam quomodo feudum ip

sum li Savini prefatus Pachictus tenebat et qua ratione illud alie

nare poterat.

Feuda

Chandicactini Rachalveti li Baruni et

La funtana di la Mortilla

Quatuor feuda scilicet Chandicactini, Racalveti , li Baruni et la

Fontana di la Murtilla in valle Nothi Sicilie ultra Farum Regni

existentia, per condam Violantem relictam condam Thomasij Capichij

Siracusane Civitatis antiquitus possidebantur, quae quomodo in illius

manibus devenerint nullus apparet titulus , Tamen quomodocumque

sit prefata Violans de omnibus dictis feudis condam Pandolfine

Capichi eius filie, prius uxori Francisci de Mohac, et exinde Bartho

lomeij de Altavilla de Corleono tunc Magne Regie Curie Iudicis et

suis in perpetuum heredibus et successoribus donationem fecit inter

vivos irrevocabilem per Magnam Regiam Curiam insinuatam, quemad

modum in quodam donationis contractu manu notarij Thomasij de Ba

lena. de Siracusis. celebrato die XIV° Augusti XIII. Inditionis 1375

continetur. Quam quidem donationem dominus Rex Fidericus prefate
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2

Pandolfipe et suis in perpetuum heredibus et successoribus iure Fran

corum , sub debito militari servitio , Constitutionibus domini Regis

Iacobi aliorumque retro regum super feudalibus editis ac iuribus

Regie Curie et alterius cuiuslibet semper salvis, acceptavit et con

firmavit, prout in ipsius domini Regis Federici privilegio cum in

serto tenore de verbo ad verbum dicti contractus dato Siracusis

XII° Decembris XIVe Inditionis 1375 et notato in libro dicti anni

1376-1343 ( sic) in cartis 252, de huiusmodi regia confirmatione se

riosius exaratur .

Prefata tandem Pandolfina Capichj uxor dicti Bartholomei de

Altavilla ad mortem deveniens nullis relictis filiis de suo corpore legi

time descendentibus, in ultimis quibus decessit, suum condidit testa

mentum manu notarij Andree dc Agla celebratum die X° Iulii

VIII Inditionis 1385, per quod testamentum prefata Pandolfina pro

eius anime exoneratione certam pecuniarum summam ad pias causas

legavit et alia legata constituit ac prefatam Violantem eius matrem,

que de dictis feudis ipsi Pandolfine donationem fecerat, ut dictum est,

in quadam pecuniarum quantitate heredem instituit nec non et eum

dem Bartholomeum de Altavilla eius virum a certis pecunijs et aliis

rebus de dotibus suis quietavit , liberavit et penitus absolvit. Man

davitque etiam dicta Pandolfina testatrix , quod testamentaria vo

luntas Francisci de Mohac eius primi viri iuxta formam sui testa

menti , in quo Frarciscus prefatus ipsam Pandolfinam eius uxorem

in bonis suis heredem instituerat, ad unguem observaretur et ad effe

ctum totalem perduceretur aliaque quamplurima Pandolfina ipsa

suo cum testamento disponens eius fideicommissarios et dicti sui

testamenti executores Episcopum Siracusanum et guardianum Sancti

Francisci de Siracusis ac prefatum Bartholomeum eius virum insti

tuit et ordinavit, quibus plenariam contulit potestatem intrandi , ca

piendi, vendendi et alienandi bona ipsius testatricis tam mobilia, sta

bilia et paganica, quam feudalia precio quo melius possent et de

ipso 'precio satisfaciendi omnia et singula in dicto suo testamento

disposita et ordinata ac etiam que in testamento dicti Francisci Mohac

eius primi viri continetur, sub qua quidem dispositione Pandolfina

ipsa diem suum clausit extremum .

Exinde vero prefatus Bartholomeus de Altavilla legum doctor coram

domino Martino duce Montis Albi etc. tunc pro se et dominis Rege

Martino et Regina Maria regente comparendo exposuit, quod ipse

Bartholomeus , tamquam fideicommissarius et executor testamenti

dicte Pandolfine eius uxoris, omnia legata in dicto testamento con

tenta de eius propria pecunia adimplevit, immo et alias testamen
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tarias dispositiones dicte eius uxoris in dicto testamento declaratas

efficaciter executus fuit, animo tamen et intencione repetendi pecu

niam suam super rebus et bonis eiusdem ejus uxoris testatricis, as

serendo demum de bonis ipsius testatricis nil aliud apparere pro sa

tisfaciendo dicta legata ac etiam debitum unciarum ducentarum quin

quaginta quatuor per ipsum iudicem Bartholomeum quondam Ansaldo

Campulo de Siracusis solutarum , pro quibus feuda predicta ipse An

saldus in pignus detinebat, nisi tantum hec tria feuda, scilicet Chandi

cactini, li Baruni et Rachalvetti, nam feudum di la Fontana di la Mor

tilla ipsa Pandolfina testatrix sorori Lucie moniali eius sorori do

naverat.

Cumque etiam dictus Bartholomeus de Altavilla prefato domino

duci Martino asseruisset propter bellorum discrimina ipsa feuda vendi

non posse , nec modo aliquo alienari, exprobrassetque ( sic) predicto do

mino duci nulla (sic ) servicia per eum Regijs Maiestatibus prestita tam

in regno Sicilie quam extra in romana Curia pro tractatione pacis cum

regina Ioanna et in partibus Cathalonie pro matrimonijs domine Re

gine Leonore cum domino Petro Aragonum rege et Regine Constan

cie cum domino Federico Sicilie Rege et in aliis mondi partibus ad

ipsius Bartholomei de Altavilla supplicationem , rebus predictis actentis,

dictus dominus Rex Martinus prefato Bartholomeo et suis in perpe

tuum heredibus et successoribus, sub consueto militari servitio, iure

Francorum , ac cum iurium Regie Curie et alterius nec non constitu

cionum domini Regis Iacobi aliorumque retroregum reservacione,

predicta tria feuda, scilicet Chandicactini, li Baruni et Rachalveti con

cessit et donavit, quemadmodum in ipsius domini ducis Martini pri

vilegio dato Cathanie 1° Augusti Iº Inditionis 1393 , notato in libro

anni 1392 , in cartis 104 , seriosius continetur.

Exinde vero expositum fuit quod dicto Bartholomeo de Altavilla

defuncto fideicommissarii et executores testamentorum et ultima

rum voluntatum tam dicti Bartholomei de Altavilla , quam prefate

Pandolfine iugalium , feudum Chandicactini antedictum , unum ex pre

nominatis quatuor feudis, Guarnuchio de Ala civi Cathanie pro pre

cio unciarum centum quinquaginta vendiderunt , prout in quoddam

vepdicionis contractu manu notharii Laurencii de Noto celebrato in

anno 1403 contineri asseritur. De qua quidem vendicione non parva

in me insurrexit admiratio, nam si dictum Chandicactini feudum

una cum alijs feudis dictus dominus dux Martinus prefato Bartholo

meo de Altavilla post mortem predicte Pandolfine eius uxoris, sub

illo quesito colore, quod de proprio legata ipsius Pandolfine solverat ,

concessit , quod opus erat quod fideicommissarii tam ipsius iudicis

BARBERI — Capibrevi - vol . I.
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Bertholomei, quam prefate Pandolfine , coniunctim feudum predictum

Chandicactini prenominato Guarnuchio de Ala venderent, si tamen

fideycommissarii dicte Pandolfine ob novam concessionem
per

dictum

dominum ducem Martinum prefato iudici Bartholomeo de dictis feu

dis pro eius servicijs dictis dominis regalibus prestitis factam nul

lum in feudo predicto ius habebant. Tamen quicquid sit, defuncto pre

fato Guarnuchio de Ala, predictum Chandicaztini feudum in posse

Agathe prefabi Guarnuchii uxoris devenit et tamen non invenio ipsam

absque dicti viri sui interventu, aut simul et in solidum cum eo dictum

feudum emisse, aut quo iure ad illam pervenecit; immo in narrativa

sive exposicione dicti contractus facti manu dicti notarij Laurencij

de Notho in anno 1403 affirmatur predictum feudum per fideycom

missarios dicti Bartholomei de Alta villa et Pandolfine eius uxoris

prefato Guarnuchio de Ala venditum fuisse et non predicte Agathe illius

uxori . Que quidem Agatha tandem , dicto Guarnuchio eius viro defuncto,

prenominatum Chandicactini feudum in dotem et dotis nomine Alle

grancie eius filie, que loanni de Castello nupsit, donavit et tradidit et

tamen non declaratur si dicta Allegrancia erat filia dicti Guarnuchij

et Agathe iugalium . Verum in narrativa sive expositione alterius con

tractus facti manu eiusdem Laurentii de Notho exponitur dictum

feudum per ipsam Agatham tunc uxorem dicti Guarnuchij emptum

fuisse, in qua emptione dictus Guarnuchius in nihilo nominatur et

sic due videtur esse contradictiones, una videlicet, quia dicitur prefa

tum Guarnuchium feudum antedictum a fideijcommissariis predictis

emisse, altera vero quia , mortuo dicto Guarnuchio, verbo dicitur pre

fatam Agatham antedictum feudum emisse, nulla facta mentione de

consensu sive intervenctione dicti Guarnuchii viri sui : tandem quo

modocunque sit , post dicti Guarnuchii obitum dicta Agatha tamquam

ipsum feudum possidens de illo prefatam Allegranciam eius filiam

predicto loanni de Castello nuptam dotavit , cum coudictione scilicet

quod filii ex dicto matrimonio provenientes in dicto feudo succede

rent et casu quo mater premoriretur remanentibus filiis et ipsi filii

sine liberis de eorum corpore legitime descendentibus decederent et

feudum de iure determinaretur ad patrem filiorum premortuorum

spectare, eo casu dictus pater filiorum mortuorum deberet et teneretur

heredibus dicte Allegrancie uncias centum restituere.

Dum autem prefati Joannes de Castello et Allegrantia iugales

feudum predictum tenerent, exinde illud cum consensu dicte Agathe

ipsius Allegrancie matris pro uncijs quadringentis et quatuor magi

stro Perruchio de Daniele cirurgico de Notho et suis in perpetuum

heredibus et successoribus vendiderunt, cum decreto tamen magne
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regie Curie et cum rcvocatione omnium pactorum et condictionum

in dicto dotalicio contractu contentorum , actento quod ultra dimidiam

dicti precii vendebatur pro dicte dotis melioratione et augmento, prout

in quoddam puplico contractu manu Laurentii de Notho celebrato in

anno 1413, XVIII° Octobris Vile Inditionis hoc et alia , que brevita.

tis causa obmicto, continentur. Quam quidem feudi venditionem domi

nus Rex Ferdinandus seu vicerex , qui tunc erat in regno, prenomi

nato magistro Perruchio de Daniele et suis in perpetuum heredi

bus et successoribus, iure Francorum , sub debito et consueto militari

servicio et cum iurium Regie Curie et alterius ac Constitucionum

domini Regis Iacobi reservacione, ratificavit et confirmavit, prout in

provisione dicte confirmationis data Cathanie XVII° Januarij VIII. In

ditionis 1414 diffusius enarratur . Tandem vero prefatus magister

Perruchius de Daniele de dicto feudo a Don Lop Ximen Durrea, tunc

in regno prorege, investituram pro se suisque in perpetuum heredi

bus et successoribus iure Francorum, cum reservacione iurium cu

rie et alterius ac Constitucionum et regni Capitulorum , consecutus est,

prout in dicta investitura, cum inserto tenore omnium predictorum

contractuum et privilegiorum , data Panhormi XII° { ulii tº Inditio

nis 1453 , notata. in libro dicti anni in cartis 350, late patet .

Quo quidem magistro Perruchio de Daniele defuncto, predictum

Chandicactini feudum in Gulieimi de Daniele posse pervenit, qui iu

ramentum vassallagii tantum in manibus Bernardi de Requesens lunc

in regno proregis prestitit die XVIIII° Octobris XIIe Inditionis 1463,

notatum in libro dicti anni in cartis 37. Et nihilominus predictus Gu

lielmus de Daniele unde descenderat, vel si filius aut successor dicti

magistri Perruchii fuerat, tacuit et non expressit .

Et mortuo dicto Gulielmo de Daniele, siiccessit sibi in dicto Chan

dicactini feudo Petrus Ioannes Vincentius de Daniele eius filius, qui

a don Ugone de Motecatheno in regno prorege pro se et suis here

dibus more Francorum cum iurium curie reservatione de dicto feudo

investituram obtinuit die Vº Decembris XIIII. Inditionis 1510, notatam

in libro dicli anni in cartis 281 .

Hodie vero, dicto anno 1511 currente, feudum Chandicactini

predictum per eundem Petrum Ioannem Vincencium de Daniele pos

sidetur, quod annis singulis reddit uncias LXXX.

Et pro eadem summa Curie officialium iura persolvit. Dictus

vero Perius loannes Vincentius Danieli de dicto feudo Chandicactini

ob mortem domini nostri Regis Ferdinandi a don Ioanne de Luna

preside cepit investituram die XVIIII° Ianuarij Vº Inditionis , notatam

in libro anni 1516 f.° 454, et Franciscus de Parisio eius procurator

iuravit reddere tantumdem .
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De reliquis autem duobus feudis Rachalveti scilicet et la Fon

tana di la Mortilla dico nullum in Regia Cancellaria privilegium sive

investituram inveniri , minusque si feuda eadem per prenominatam

Pandolfinam vel Bartholomeum de Altavilla iugales vendita et alie

nata fuere, preterea non invenitur quis in presentiarum ipsa duo

feuda possideat. Quapropter videndum est qui illorum sint possesso

res ut eorum possessionis titulum edere debeant pro Curie cautela .

Baruni feudum

De feudo autem li Baruni nuncupato, in valle et territorio Nothi

versus maritimam , secus feudum Burgii et feudum Maccari ac feu

dum Sancti Laurentii et alios confines posito , inveni unam medieta

tem comuniter pro indiviso per ecclesiam hospitalis dominice ascen

sionis Cathanie , aliam autem medietatem etiam comuniter pro indi

viso per Episcopum et Capitulum maioris Siracusane Sedis, de quibus

non reperitur in Cancellaria titulus , fuisse possessas . Tandem Corra

dus de Castellis et Ximenius de Lerida milites Cives Cathanienses

tanquam rectores , gubernatores et administratores dicti hospitalis ac

illius bonorum feudalium et burgensaticorum , cum potestate et auctori

tate illa vendendi , ut dixerunt , et alienaudi tam pro eis dictis nomini

bus quam nomine et pro parte Iacobi Denti legum doctoris, corum in

dicta rectoria gubernacione et administracione consocij, pro quo de

rato promiserunt pro medietate dicti feudi prefato hospitali contin

genti , quam etiam nomini et pro parte dictorum Episcopi et Siracu

sani Capituli pro alia eorum medietate totum dictum feudum li Ba

runi Ioanni de Ugone habitatori terre Nothi suisque imperpetuum

heredibus cum omnibus eius iuribus et pertinencis , pro precio an

ciarum septuaginta quatuor, cum illud vendendi et aliter quovis modo

alienandi , vendiderunt , prout in quadam nota cuiusdam instrumenti

huiusmodi venditionis acti XVIII° Ianuarii 1400 in forma puplica ab

actis potarii Petri de Aquila Cathaniensis extracta continetur. Quam ven

dicionem et feudum Serenissimus Rex Martinus eidem Ioanni de Ugone

suisque in perpetuum heredibus et successoribus , iuxta continentiam

dicte vendicionis ac cum illius inserto tenore , sub consueto militari

servicio iure Francorum ,regijs antiquis regalijs regni Constitutioni

bus iuribusque Regie Curie semper salvis , suo cum regio privilegio
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dato Cathanie XIII° Octobris Xe Inditionis 1401 et in Regie Cancel

larie libro anni 1399 in cartis 218 notato , acceptavit et confirmavit.

Mortuo deinde dicto Ioanne de Ugone , sibi in dicto Baruni feudo

successit Ioannes de Ugone predicti Ioannis filius legitimus et na

turalis , qui Ioannes Iunior pro se suisque in perpetuum heredibus

et successoribus, sub consueto militari servicio, cum clausulis reserva

cionibus obligacionibus et Capitulis in dicto privilegio Regis Martini

contentis ac regni Constitucionibus Regieque Curie iuribus semper

salvis, de ipso Baruni feudo ab Anthonio de Cardona et Ferdinando

Velasques tunc regni proregibus, cum inserto tenore dicti privilegii

VI° Decembris XIIII. Inditionis 1420 , investituram in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 93 notatam nactus fuit, in qua in

vestitura de dicto iure Francorum nulla facta est mentio. Deinde

vero dictus Ioannes de Ugone iunior ac Supranus de Longo nec non

Nina dicti Suprani uxor, habitatores dicte terre Nothi, feudum pre

dictum li Baruni condam Anthonio Caramanna terre eiusdem suisque

imperpetuum heredibus et successoribus pro precio unciarum LXX , pu

plico mediante contractu manu notarii Michaelis de Buxema Siracu

sapi XII° Aprilis 1 [ • Inditionis 1425 celebrato, vendiderunt. Quam ven

dicionem et feudum Ferdinandus de Velasques tamquam locumte .

nens et generalis locumtenens Illustris Infantis don Petri de Ara

gonia et Sicilia dicte terre Nothi domini eidem Anthopio Caramanna

suisque imperpetuum heredibus et successoribus iure Francorum vice

et nomine dicti Infantis Don Petri dicte terre, ut predicitur, domini

sub consueto militari servicio dicto infanti suisque heredibus eius

de corpore legitime descendentibus prestando eius cum documento

eidem Antonio Caramanna per ipsum Ferdinandum Velasques gene

ralem ut supra locumtenentem concesso VIIII° Maij , IIIe Inditio

nis 1425, acceptavit et confirmavit.

Decedente demum dicto Anthonio Caramanna , sibi in dicto Ba

runi feudo successit Ioanna mulier eius filia legitima et naturalis ,

que pro se suisque in perpetuum heredibus et successoribus iure

Francorum , sub regio consueto militari servicio , regijs antiquis rega

lijs regni Constitucionibus iuribusque Curie semper salvis, de ipso

Baruni feudo, iuxta formam prenotati documenti , a Don Lupo Xinen

Durrea tunc regni prorege VI° Augusti prime inditionis 1453 con

firmationem et investituram in Regie Cancellarie libro dicti anni

Ile Inditionis in cartis 473 notatam obtinuit .

A quo quidem anno 1453 usque ad presens, anno 1513 decur

rente, de dicto Baruni feudo nullum reperitur privilegium sive alia

scriptura et sic ratio dari non potest in cuius posse existat; ob quod
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inquirendus est illius possessor ut compelli possit ad edendum quo

iure ad eum ipsum feudum pervenerit ac quare a dicto anno 1453

.citra de illo nulle fuerunt capte investiture pro Curie cautela.

Feudum Yuxia

Feudum vocatum la Muxia in civitatis Nothi territorio positum

per dominum Regem Federicum cuidam notario Philippo de Sira

cusis Messanensis antiquitus concessum extitit, quod notarius Philip

pus ipse vita sibi comite tenuit et possedit , ipsoque deinde defuncto

Simon de Siracusis dicti notarii Philippi filius et heres de dicto Mu

xie feudo cum iuribus, redditibus et pertinenciis suis a prefato do

mino Rege Federico confirmacionem et de novo concessionem asse

cutus fuit; de qua confirmacione ab eodem domino Rege oportunum

emanavit privilegium , quod exinde, cum prefatus Simon amisisse as

seruisset et in dicti domini Regis manibus hoc iuramento affirmas

set , idem dominus Rex Federicus ad iteratam prefati Simonis sup

plicationem feudum Muxie antedictum cum dictis eius iuribus pre

fato Simoni et suis heredibus de suo corpore legitime descendenti

bus, sub onere census tarenorum trium annis singulis per se et di

ctos suos in perpetuum heredes Regie Curie solvendo , suo cum alio

oportuno privilegio iterum confirmavit et de novo concessit, quem

admodum in dicto posteriori privilegio regio in Regie Cancellarie

registro anni 1371 in cartis 102 notato hec et alia seriosius expri

muntur.

Exinde autem feudum Muxie prenarratum in cuiusdam alterius

Philippi de Siracusis posse devenit; tamen cuius ipse fuerit filius aut

quomodo in ipso feudo successerit vel si de recta linea et prefati con

dam notarii Philippi primi acquisitoris aut predicti Simonis eius fi

lii descendentia venerit non invenitur ac per hoc nullam dare valeo

rationem .

Prefato tandem Philippo Siracusis secundo sub silentio preter

mictente, quod dictum Muxie feudum antiquum et paternum feudum

erat ac Regie Curie anno quolibet imperpetuum in tarenis tribus

iuris census subiectum sub quodam verborum involucro illud An

thonio Nicholay de Salonia civitatis Nothi et suis in perpetuum he
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redibus pro precio unciarum septuaginta vendidit, sub titulo quod erat

pecia terrarum vocata la Muxia, illam cum iuribus et pertinenciis suis

francam liberam et expeditam ab omni debito et obligationis nexu

alienando, ut in huiusmodi venditionis contractu manu notarij Ray

naldi Cappello VII° Augusti VIII Inditionis 1370 acto hec et alia

extensius exarantur. Quam quidem vendicionem et contractúm , post

ipsius Philippi de Siracusis obitum, Iacobina eius uxor suo proprio

nomine et ut mater et tutrix legitima, secundum consuetudinem

Messane, Agnetis pupille minoris eius filie et filie ac heredis dicti

condam Philippi , facto per eam legitimo inventario et ceteris iurium

sollempnitatibus observatis dicto suo proprio nomine et tutorio nomine

et pro parte prefate Agnetis, pro qua etiam de rato promisit et Cara

ac Agatha sorores pupille filie sue ac filie et heredes dicti condam

Philippi , maiores earum quelibet annis duodecim, minores tamen de

cem et octo annis, prefato Antonio de Salonia emptori et suis in

perpetuum heredibus acceptarunt ratificarunt et confirmarunt, ceden

tes sibi omnia iura que super dictis terris tenebant, sicuti in quo

dam alio publico contractu manu notarij Maynicti de Villano de Mes

sana celebrato XXVIII° Septembris 1372 diffusius continetur.

Quapropter cum prefatus Anthonius de Salonia emptor prefato

Domino Regi Federico tunc etiam regnanti supplicaret ut huiusmodi

terrarum venditionem et ratificationem , iuxta predictorum contra

ctuum formam et continentiam, sibi confirmaret nec non et terras

easdem sub unius paris calcarium prestatione in feudum redduceret,

ipse Dominus Rex Fidericus non informatus quod dicte terre anti

quum et paternum feudum fuerant et in iure census tarenorum trium

ut predicitur Regie Curie annuatim perpetuo subiectum , prefato An

tonio de Salonia et suis in perpetuum heredibus more Francorum predi

ctos venditionis et ratificationis contractus confirmavit et terras ipsas

sub unius paris calcarium tantum prestatione et non ultra in feudum

reduxit, cum clausula scilicet quatenus iuste et rationabiliter facte

fuerunt etc., ac cum jurium Regie Curie et alterius cuiuslibet ac Consti

tutionum Regni reservatione , ut per ipsius Domini Regis Fiderici

privilegium datum Messane V° Octobris XIe Inditionis 1372 facilius

cerni potest.

Ipsoque deinde Anthonio de Salonia c vita sublato, sibi in dicto

feudo Nicolaus de Salonia eius filius legitimus et naturalis successit,

qui pro se suisque heredibus cum obligationibus capitulis et reser

vationibus prefato in privilegio annotatis a tunc Regni Viceregibus

de feudo Muxie predicto , iuribus Curie et alterius cuiuslibet semper

salvis et dicta prestatione unius paris calcarium anno quolibet fisco
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regio solvendorum , investituram obtinuit datam Panormi XX° Martij

XIe Inditionis 1418 et in libro dicti anni f.° 373 notatam , ut in ea latius

apparet. Quo Nicholao de Salonia mortuo, Antonius de Salonia eius

filius legitimus et naturalis ac maior natu sibi in dicto feudo suc

cessit , qui pro se suisque imperpetuum heredibus iure Francorum

et sub dicta annua prestatione unius paris calcarium a condam Pan

hormitano Archiepiscopo tunc in dicto Regno Preside, iuribus Curie et

alterius semper salvis, de dicto feudo investituram reportavit, sicuti

in dicta presidali provisione data Panhormi X° Septembris II• In

ditionis 1453 et in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 514

notata facilius videri potest. Postmodum autem eodem Anthonio de

Salonia e vita migrante , sibi in dicto feudo quidam alius Nicholaus

de Salonia successit , per quem nullam apparet Regia in Cancellaria

captam fuisse investituram . Et propterea nullam de eo dare valeo ra

tionem .

Mortuo exinde dicto Nicholao de Salonia , Ioannes de Salonia

eius filius pro se et eius imperpetuum heredibus iure Francorum

cuin iurium Regie Curie reservatione a condam Don Ferdinando de

Acuña, tunc in regno Prorege , de dicto Muxie feudo die XV° De

cembris XI* Inditionis 1492 investituram , in Regie Cancellarie libro

dicti anni in cartis 252 notatam , assequutus fuit.

Noviter autem hoc presenti anno XIIII. Inditionis 1511 , pre

falus loannes de Salonia , nulla per eum facta mentione eius in te

stamentaria dispositione de persona in huiusmodi feudo succedenda,

nullis relictis filiis obiit.

Et sic tandem quedam soror Ursula de Salonia monialis pro

fessa in sancti Salvatoris civitatis Nothi monialium Monasterio clau

strata prefati Ioannis de Salonia soror utrinque coniuncta , asserens

feudum Muxie predictum , tam ex pacto et Principis providentia quam

ex dicti feudi privilegiorum forma, ad se tamquam dicti quondam Ioan

nis sororem spectare per yconomum et procuratorem dicti sancti

Salvatoris monasterii , nomine et pro parte Abbatisse ac eiusdem so

roris Ursule, de dicto feudo fuit capta possessio ; ut per actum die

ultimo Novembris eiusdem XIIII. Inditionis 1510 per Notarium Ba

mundum de Fusca celebratum patet .

In presentiarum autem coram Illustrissimo Domino Regni huius

prorege prefatus yconomus et procurator comparens, dicto procurato

rio nomine, de feudo predicto investituram instanter petiit . Ego vero ,

cui per vestram Catholicam Maiestatem onus tributum est ut ea que

circa recuperationem regiarum regaliarum et rerum occupatarum at

tinent per me revideantur, volens diligenter inquirere et indagare qua
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liler feudum ipsum a principio usque ad presens per istos de Sa-'

lonia fuerit et sit possessum , inyeni tandem dictum Muxie feudum

prima facie inquaternatum , antiquum et paternum feudum fuisse

ac tanquam feudum per Dominum Regem Federicum cuidam Nota

rio Philippo de Siracusis Messanensi primo loco concessum extitisse .

Cui exinde defuncto Simon de Siracusis illius filius in dicto feudo

successit, cui Simoni ( licet de hoc nulla appareat scriptura seu inve

stitura ) alius Philippus de Siracusis in ipso Muxie feudo postmodum

successit,qui Philippus de Siracusis ut regias regalias et regie pre

heminentie iurisdictionem et dignitatem occultaret, silentio pretermit

tendo quod dictum Music feudum erat verum et antiquum feudum

et ad militare servitium seu onere tarenorum trium anno quolibet

Regie Curie per feudatarium solvendo subiectum , prefatum Muxie feu

dum sub vocabulo petie terrarum cuidem Anthonio de Salonia fran

cum , liberum et exemptum ab omni debito et obligationis nexu in

tam grave Regij demanij preiudicium et interesse vendidit et alie

navit; quod non solum in bonorum suorum et premaxime dicti feudi

publicationis penam incurrisset, verum etiam feudatarius ipse regios

dirictus occultando et feudalia in purum et francum allodium redu

cendo in rebellionem incidisset.

Preterea considerandum est , quod predicti feudi possessores

servitium predictum sive ius census predictorum tarenorum trium

annualinm , Curie Regie in perpetuum pro dicto feudo solvendo

rum , nunquam exsolverunt, ob quod dicendum est possessores ipsos

dicta regalia iura furto subtraxisse. Tamen, quidquid sit, ultra fur

tum predictum et per eos patratam turpitudinem , postquam feudum

Muxie antedictum sub specie terrarum vocabulo per dictum Phi

lippum de Siracusis prefato Antonio de Salonia francum ut supra

venditum fuit; ecce quod dictus dominus Rex Federicus tamquam non

informatus, quod erat antiquum et paternum feudum , ad dicti An

tonii de Salonia supplicationem eidem Antonio venditionem antedi

ctam confirmavit , cum clausula tamen quatenus iuste et rationa

biliter facta fuerit et cum iurium Regie Curie reservatione etc. Nec

minus dictam terrarum petiam Dominus Rex Federicus ipse in feu

dum nobile sub unius paris calcarium prestatione Regie Curie anno

quolibet fienda reduxit, ut superius in capitulo dictum est et per di

ctum regium privilegium , investituras et confirmationes tunc vice

regum diffusius videri potest . Quo casu non dubium est quod dicti

feudi feudatarius ad solvendum ipsi Regie Curie dictum calcarium

ius annis singulis omnino teneretur.

Requisitis itaque per me pro regalium conscientiarium exone

BARBERI — Capibrevi — Vol . I.- 15
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ratione compotis magistri secretiatus officij Regni et Regic secrelie

dicle Civitatis Nothi, in cuius territorio feudum ipsum positum est ,

nullus de dictis tarenis tribus sive de dicto calcarium jure anno

quolibet Curie Regie ut predicitur solvendis apparet fieri introitus,

et sic semel et bis ipsa Regia Curia et Vestre Regie Celsitudinis prelie

minentia decepta et defraudata extitit.

Quamobrem ita ab Omnipotenti Deo statutum et ordinatum fuisse

videtur, quod dictus Ioannes de Salonia ab Antonio de Salonia primo

dicti feudi emptore et acquisitore legitime descendens absque filiis

nature satisfecit. Qui cum in ultimis, quibus decessit , disponere de ipso

feudo potuisset, quia de iure disponere non poterat el de eo non di

sposuit. Quomodo ergo dicta soror Ursula monialis professa et clau

strata ipsius Ioannis soror potest et debct in dicto feudo sibi suc

cedere, cum sit quod per iura, leges et Regni Constitutiones ecclesie

et monasteria ac ecclesiastice persone iuribus feudalibus succedere

non possunt neque debent ? Per predicta propterea superius allegata

iura et premaxime propter non solutum canonem sive servitium de

to Muxie feudo, ut dictum est, feudum ipsum sacro regio demanio

apertum et devolutum est.

De feúdo Salinarum Castri Ioannis Cabella Salinarum

Feudum Saline nuncupatum , in Castri Ioannis terra et territo

rio existens , Cabella Salinarum de membris secrecie regie dicte terre

antiquitus fuerat; que Cabella Salinarum , huius Sicilie Regni Capitu

lorum et Constitutionum derogatione non actenta ac regalis succes

sionis preiudicio non considerato , immo sub silentio pretermisso quod

vera fuerat regia Cabella, per dominum Petrum secundum eiusdem

Regni Regem quondam Guillelmo Intorrella et suis in perpetuum he

redibus sub nomine Salinarum Regie Curie concessa extitit.

Subsequenter vero, post ipsius Domini Regis Petri secundi obitum ,

dominus Rex Ludovicus eiusdem Domini Regis Petri filius et in regno

successor Salinas regias predictas prefato Guillelmo Intorrella et suis

in perpetuum heredibus confirmavit; de quibus concessione et confir

matione oportuna tunc emanarunt privilegia, que tandem una cum

Regie Cancellarie registris, oh maximos bellorum tumultus tunc in
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Regno successos, deperdita fucre et in predam deducta et sic in ipsa

Regia Cancellaria minus reperiuntur. Qui Guillelmus Intorrella qua

tuor tunc temporis filios habebat, Simonem scilicet et Petrum Intorrella

mares ac Agatham et Mannellam feminas; ipsi vero Guillelmus, Simon

et Petrus Intorrella paler et filii prefatis Agathe et Mannelle premortui

fuere. Superstites autem Agatha et Mannella, tempore regiminis Domini

Regis Federici secundogeniti prefati Domini Regis Petri ac fratris pre

nominati domini Regis Ludovici, ab ipso domino Rege Federico de

dictis Salinis , scilicet earum quelibet pro una medietate pro se et

earum imperpetuum heredibus iure Francorum, scilicet quod ma

ior natu minoribus fratribus et coheredibus ac masculus feminis pre

feratur , in feudum sub consueto militari servitio Regie Curie pre

stando, ana scilicet uncias viginti pro quolibet milite secundum di

ctarum Salinarum annuos redditus, confirmationem et investituram

obtinuerunt, cum iurium tamen Regie Curie ac alterius cuiuslibet

Constitutionumque Domini Regis Iacobi et aliorum retroregum su

per demanialibus editarum reservacione , quemadmodum in quodam

dicti Domini Regis Federici privilegio, dato Cathanie quarto Au

gusti prime Inditionis 1363 , diffusius continetur; quod privilegium

in ipsa Regia Cancellaria minus notatum apparet. Verum per par

tem ipsas Salinas possidentem ipsum antiquum privilegium a lacobo

de Carissimo Messanensi notario XXV° Aprilis XIIII Inditionis

1511 de verbo ad verbum exemplatum in dicte Regie Cancellarie

officio ostensum et presentatum extitit, illudque pro Regie Curie cau

tela in libro Regni privilegiorum , que in Cancellaria non repe

riuntur, in cartis . . notari et registrari procuravi .

Defuncto tandem prefato Domino Rege Federico et Dominis Re

gibus Martino et Maria in regno succedentibus, prenominate Agatha

et Mannella Intorrella sorores de dictis Salinis a Regibus Martino

et Maria prenominatis , tamquam legitimis ipso in regno successo

ribus, nullam confirmationem et investituram consecute fuere, quin

imo Reges ipsi Salinas easden Francisco Uberto de Vigintimilio

et suis in perpetuum heredibus sub consueto militari servicio eo

rum cum regio privilegio concesserunt dicentes, quod actentis servi

tiis per ipsum Franciscum Ubertum de Vigintimilio eis in Regni

reductione ad quietum et tranquillum statum prestitis , ac pro bono

pacis aliisque considerationibus eorum animum digne moventibus,

Reges ipsi ad dictam faciendam concessionem condescenderunt, revo

cantes ex certa corum scientia et Regie potestatis plenitudine legi

bus non submisse omnes et singulas concessiones , donationes, scri

pturas et privilegia per retro principes ac ipsos Reges Martinum et
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Mariam de dictis Salinis alicui et presertim cidem Manelle Intor

rella et eius parentibus forte facta et confirmata, ipsique Francisco

Uberto de Vigintimilio ctiam transferentes omnia iura omnesque

actiones reales et personales extraordinarias et defensiones ipsis do

minis Regibus sive corum regio fisco quomodolibet competentes et

competituras, presertim ratione vel causa rebellionis per Anthonium

de Tudisco Cathaniensem eius uxorem et filios commisse; qui Antho

njus de Tudisco, prout comprehendere potui, fuit prefate Agathe cius

dem Mannelle sororis maritus, sicuti de huiusmodi Regia Concessione

dicto Francisco Uberto facta in quodam ipsorum dominorum regum

Marlini et Marie privilegio, dato Siracusis XII° Novembris Ve Indi

tionis 1896 et in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 35

notato apparet et videri potest.

Dictus tandem Franciscus Ubertus de Vigintimilio Salinas predictas

ut fertur per annos fere duos tenuit cd possedit et exinde diabolico

instigatus spiritu contra dictum dominum Regem Martinum rebellio

nem exercuit , et condam Antonio de Vigintimilio tunc Golisani co

mitatus comiti etiam rebelli adherere non dubitavit; contra quos re

belles corumque complices et sequaces per Magnam Regiam Curiam Ca

thaniensi in Castro XVI° Novembris Ve Inditionis fuit promulgata

sententia , per quam cum bonorum eorum omnium et feudalium et

burgensaticorum amissione rebelles declarati fuere . Qua quidem in rc

bellione prefato Francisco Uberto de Vigintimilio cum aliis cius com

plicibus persistente, prefati domini Reges Martinus ct Maria Salinas

predictas magistro Nicolao de Usina fisices artis professori suisque

in perpetuum heredibus eius de suo corpore legitime descendentibus in

feudum perpetuum , sub consuelo militari servitio iure Francorum

ac cum Regie Curie et alterius cuiuslibet inrium ac domini Regis

Iacobi aliorumque retroregum Constitutionum reservatione, dederunt

et concesserunt, et cum clausula etiam non obstantibus remissioni

bus ct in integrum restitutionibus quibuscumque, prefato Francisco

Uberto de Vigintimilio per ipsum Dominum regem seu alios eius no

mine forsitan faciendis , quibus et eorum verbis ac sensui de sua

regia scientia et potestatis plenitudine legibus non subiecte penitus

derogarunt, quibus in remissionibus et in integrum restitutionibus

forte faciendis dicte Saline nullatenus intelligantur, nec modo aliquo

includantur, prout de huiusmodi alia concessione quodam alio in pri

vilegio , in Regie Cancellarie libro anni 1399 VIII Inditionis in car

tis 167 notato, latius continetur.

In anno vero 1406 XIII Inditionis, usque ad quod tempus ab an

no 1396, in quo anno 1396 , ut predicitur, per dictos dominos Reges Mar>
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tinum et Mariam prenominato Francisco Uberto de Vigintimilio pri

ma fuit facta de dictis Salinis concessio, anni fere decem intersunt;

prefala Mannella Intorrella condam Andreve Intorrella et de Fenollar

mulieri cius nepti sive consanguinee et suis in perpetuum heredibus de

omnibus cius bonis etiam feudalibus et burgensaticis, tam videlicet

de illis que ipsa nunc possidebat , quam de aliis sibi quomodoli

bet occupatis et presertim de quibusdam Salinis in Petralie territo

rio positis , ac gabella centimulorum Castri Ioannis , largifluam et

generalem fecit donationem : cedens eidem Andree omnia iura, actio

ncs et causas reales et personales, utiles, directas etc , que in ipsis

bonis Mannella ipsa tenebat, cum facultate etiam quod Andreva pre

dicta bona ipsa vendere, permutare, donare, alienare et pro anima

adiudicare ac de illis disponere posset , cum clausula non obstante

immo penitus revocata quadam alia donatione de ipsis bonis mona

sterio sancte Marie de Nova Luce per ipsam Mannellam facta , actento

quod in feudalibus seu regalibus consistebat, revocando etiam omnem

aliam donationem seu liberalitatem , quam in quondam Mariam na

tam suam dudum exercuit de Salinis predictis, quoniam ipsa erat

incapax ex eo quia feudalia seu regalia ixsta iuris dispositionem

sunt individua, sicuti de huiusmodi donatione in quodam instru

mento Catanie XIIII° Aprilis XIIII Inditionis 1406 , per notarium

Leonardum Calava celebrato, diffusius exprimitur. Quod quidem instru

mentum cum illius inscrto tenore preſatus dominus Rex Martinus

Andreve Intorrella et de Fenollar antedicte suisque in perpetuum

heredibus et successoribus, sub debito et consueto militari servitio

simpliciter ratificavit et confirmavit; cum clausula scilicet sub illis

conditionibus, clausulis, retentionibus et rationibus, que in privilegiis

transumptalis seu rescriptis dicte donatricis, quorum vigore bona pre

dicta donata possidebat, opportune continebantur ac in donationibus

bonorum feudalium poni consueverunt et debent, iuribus tamen cuiusvis

et nostre Curie semper salvis etc. prout in huiusmodi confirmationis

privilegio, dato Catanic XIII° Ianuarij XV. Inditionis 1406, in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 189 notato dilucidius apparet .

Ulterius autem ad veritatem detegendam perquisitis per me

Regie Cancellarie codicibus, ne propriam conscientiam violarem et

partibus preiudicium inferrem , a tempore obitus prefati domini Re

gis Martini usquc ad annum 1425, quo tempore dominus Rex Al

fonsus regnabat, nullam de dictis Salinis inveni confirmationem seu

investituram ; verum in informationibus, quas de Vestre Catholice

Maiestatis mandato super huius Regni secretiis composui , repperi quod

dicta Andreva Intorrella et de Fenollar donataria loanni de Monte
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'catheno matrimonio iuncta fuit; que Andreva , cum Gulielmi Raymundi

de Montecatheno eius filii aliorumque filiorum suorum consensu et

ratificatione, dictam eius Salinarum medietatem cum gabella centimu

lorum Castri Ioannis magistro Blasco de Montana et magistro Petro lu

Presti pro unciis tricentis vendidit et venditionis titulo concessit ,

infra quos Blascum de Montana et Petrum lu Presti , facta exinde

de dictis rebus venditis divisione , dicta Salinarum medietas prefato

Blasco devenit , et centimulorum gabella predicto Petro lu Presti re

mansit.

Eisdem in informationibus nec minus apparet prefatum Antho

nium de Tudisco seniorem , Anthonji de Tudisco iunioris patruum

rebellem ut supra , qui Agathe sororis Mannelle ut predicitur ma

ritus fuit, prefato Anthonio de Tudisco juniori eius nepoti de reliqua

Salinarum predictarum medietate donationem fecisse inter vivos ir

revocabilem , ut in huiusmodi donationis contractu manu notarij

Ioannis de Gregutio, IV° Aprilis Ille Inditionis 1425 celebrato , diſfu

sius continetur. De qua donatione ipse Anthonius de Tudisco iu

nior a prefato domino Rege Alfonso confirmationem obtinuit, datam

Valentic XXVII Novembris 1426, cum militaris tamen servitii et

Regie Curie iurium reservatione, prout in illa latius exponitur.

Postmodum autem prenominatus Anthonius de Tudisco iunior

donatarius qui supra in ultimis quibus decessit, de dicta Salinarum

medictate Ioanni de Tudisco legum doctori eius filio donationem

fecit sive eius testamentaria dispositione legavit . Qui Ioannes de Tu

disco a prefato magistro Blasco de Montana reliquam Salinarum

medietatem , quam Blascus, ipse ut predicitur, ab Andreva donataria

dicte Mannelle emerat emptionis nomine certo mediante pretio, con

secutus est ; sicuti in ipsius venditionis contractu per notarium Ni

cholaum de Francavilla, XVIII° Iulii XIIIe Inditionis 1435 celebrato,

latissime patet . Et sic ipse Ioannes de Tudisco totam integram Sali

narum predictarum gabellam sive feudum habuit et assecutus est, de

quibus integris Salinis a domino Rege Alfonso Ioannes ipse confir

mationem obtinuit, cum clausula , tamen , quatenus ad nos spectat et

predicta vera sint nec aliud sit quod obsistat, acceptamus, laudamus,

approbamus et pleno regio favore confirmamus eidem Ioanni et suis

heredibus et successoribus in perpetuum , ac de novo concedimus et

donamus iuxta tenores privilegiorum de dicto feudo concessorum

Ioanni predicto , ut supra , prout in ipsius domini Regis Alfonsi pri

vilegio, dato Neapolis XXVIIII° Iulii VIIIe Inditionis 1445, de quo

viceregia emanavit executoria notata in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 85, seriosius exaratur.
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Mortuo postmodum prefato Iacobo Campulo, Saline predicte pe

nes ipsam Constantiam eius uxorem remanserunt. Que Constantia

de Salinis eisdem Ioanni Francisco Campulo eius filio primogenito

legitimo et naturali renunciationem fecit, ob quam predictus Ioannes

Franciscus a condam Ioanne de Lanuça, tanc in regno Vicerege , de

dictis Salinis XX° Maij Vrº Inditionis 1503 investituram , in Regie

Cancellarie libro anni 1502 in cartis 477 notatam , assecutus extitit .

Defuncto tandem dicto Ioanne Francisco Campulo sine filiis, sibi

in dictis Salinis successit Hieronymus Campulus eius frater, filius secun

dogenitus dicti condam Iacobi Campulo, qui pro se suisque heredibus

eius de corpore legitime descendentibus, iuxta formam sui privilegii,

ob mortem dicti eius fratris, de Salinis eisdem a Don Ugone de Mon

tecatheno moderno, regni Prorege, XXIII Iunij XIII Inditionis 1511

investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1510 in cartis 652

notatam , reportavit.

In presentiarum , anno 1513 decurrente , Saline ipse Castri lo

annis per prefatum Hieronymum Campulum possidentur, que annua

tim reddunt uncias .

Allegatio feudi Salinarum Castri Joannis et Cabelle

Visis , Catholice Princeps, diligenterque rccognitis et examina

tis per me informationibus antiquisque Regni Pandectis ac alijs neces

sariis , inveni prima facic Salinas terre Castri Ioannis in capitulo

contentas Gabellam Salinarum membrum regic secretie dicte terre

invocari et intitulari. Cumque peroplarem ipse urgentem sive legiti

mam causam percipere, quare dominus Rex Petrus Secundus cabel

lam predictam a sacro regio demanio abstraxerit et segregaverit,

nullam tamen legitimam inveni causam quare illam ab ipso demanio

segregare oportuerit, immo comperi quod dominus Rex Federicus , prc

fati Regis Petri Secundi filius et in Regno successor , illas Regie

Curie Salinas et non cabellam interpellavit, ob quod contingere potuis

set , quod dicti Reges concessores nullam habuerint notitiam Salinas

ipsas antiquam fuisse cabellam predicte regie secretie deputatam et in

quaternatam , quodque illius segregatio sive dismembratio Siculi Regni

Pragmaticis ac regalibus successionibus nimium obstabat et obstare de

bebat: nam si de hoc claram scientiam et notitiam habuissent, tenendum
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est quod cahellam ipsam a dicto regio demanio absque urgenti causa

non dismembrassent . Tamen , quidquid sit, mortuo dicto domino Rege

Federico et in eodem regno dominis regibus Martino et Maria exinde

succedentibus, Agatha et Mannella Intorrella sorores premencionate non

tantum ab ipsis dominis regibus de dictis Salinis confirmationem sive

investituram non reportarunt, quam investituram , Regni natura consi

derata , ob novam ipsorum Regum successionem , cum Saline predicte

feudales sint et regales , necessario ab ipsis regibus novis successoribus

obtinere oportebat . Verum etiam dictas antiquas de prefatis Salinis

concessiones reges ipsi penitus revocarunt et annullarunt et signanter

ob predicte Agathe et Anthonij de Tudisco eius viri ac filiorum eorum

rebellivnem ; quas Salinas pro causa urgentissima, scilicet pro Regni

acquisitione, bono pacis et alijs iustis respectibus , reges predicti Fran

cisco Uberto de Vigintimilio et suis horedibus exinde concessere . Inde

vero ad annos fere duos eodem Francisco Uberto de Vigintimilio

contra Sacram Coronam rebellato , domini Reges Martinus et Maria

antedicti Salinas easdem magistro Nicolao de Ussina fisices artis do

ctori et suis heredibus in feudum perpetuum more Francorum , ut

in capitulo expositum est , concesserunt: ecce ergo quod concessio seu

confirmatio per dictum dominum Regem Federicum Agathe et Man

nelle sororibus de dictis Salinis facta cessavit et penitus ac in to

tum revocata fuit.

Nihilominus eadem primeva concessione prefatarum Agathe et

Mannelle sororum per annos fere decen , ab anno scilicet 1396 usque

ad 1406 annum , vacante, Mannella predicta in ipso anno 1406 silentio

pretermictens revocationem dictorum regum Martini et Marie ac ipsa

run Salinarum vacationem ceterasque concessiones per eosdem reges

dicto Francisco Uberto de Vigintimilio et inde ad annos fere duos

Magistro Nicolao de Usina phisico factas , de omnibus eius bonis et

signanter de quibusdam Salinis in Petralie territorio positis Andreve

Intorrella et de Fenollar mulieri eius nepti sive consanguinee in illa

tam larga et generali forma, quod bona ipsa donare et alienare ac

de illis disponere posset, donationem fecit, que amplissima donatio

per dictum dominum regem Martinum prefate Andreve inadverten

ter confirmata fuit.

Et sic non parum considerandum est,immo valde advertendum quod

semel apparct concessiones et privilegia dictarum Agathe et Mannelle

Intorrella ac Anthonij de Tudisco ipsius Agathe viri ex causa scientie

et regie potestatis plenitudine per eosdem reges Martinum et Mariam

revocata fuisse, et penitus abolita et extinta. Quomodo ergo Mannella

predicta sub involucro tacita veritate de Salinis antedictis prenomi

BARBERI - COGapibrevi — Vol . I. 16
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nate Andreve eins nepti ita largam donationem facere ausa est? Nam et

si concessiones ipse sive privilegia numquam revocata extitissent ,

actenta tituli forma per dictum Regem Petrum Guillelmo Intorrella patri

ipsarum Agathe et Mannelle in forma strictissima more Francorum

concessa , Mannella predicta prefatam strictam formam more Fran

corum in sacri regii demanij preiudicium transgredi, ampliare et

revocare non poterat , et tanto minus cum Andreva ipsa donataria de

corpore dicte Mannelle legitime non descenderit nec etiam Mannella

prefata dicti Salinarum feudi prima non fuerit acquisitrix . Tamen

quomodocumque sit, quantumcumque Rex Martinus predictus, tam

quam inscius et penitus ignarus et immemor, quod Saline predicte

erant ille Castri Ioannis per eum iam revocate et ab ipsarum posse

abstracte et presertim quia prefata Mannella eius in donatione quas

dam Petralie Salinas et non Castri Ioannis expressit , donationem

eamdem confirmaverit ; tamen suo cum regio privilegio iura sibi Regia

Curia reservavit et ad privilegia transumpta et rescripta eidem

Mannelle donatrici, ut in capitulo continetur, concessa se retulit . Que

transumpta et privilegia Agathe et Mannelle, ut predicitur, penitus

extincta et ad nihilum reducta fuere et per consequens predicta

donatio vacua et inanis effecta fuit et presertim cum ipsa Mannella

de Salinis antedictis illas duas alias fecerat primo donationes , unam

videlicet Sancte Marie de Nova Luce monasterio , alteram vero Marie eius

nate; quas donationes ob illarum incapacitates revocavit et tamen

eodem modo feudalibus in rebus prefata Andreva donataria incapax

etiam redditur , ex quo malier et incapax et non legitime a dictarum

Agathe et Mannelle corpore descendens .

Ceterum , quemadmodum precedenti in Capitulo per me exposi.

tum est, a dicto anno 1406 usque ad 1425 annum, quod anni fere

decem et novem intersunt , nullam inveni scripturam quo iure Saline

antedicte prefatis Anthonio de Tudisco seniori vel Agathe eius uxori

aut Mannelle Intorrella restitute fuerint, sed hoc tantum repperi : Andre

vam antedictam prefate Mannelle donatariam magistro Blasco de Mon

tana medietatem Salinarum predictarum ut supra vendidisse ac prefa

tum Anthonium de Tudisco seniorem de reliqua Salinarum medietate

Anthonio de Tudisco iuniori eius nepoti donationem fecisse irrevoca

bilem , et sic percipere non valeo quo iure dictus Anthonius de Tudi

sco senior rebellis in dictis successerit Salinis , cum ipse Saline sub

stricta forma more Francorum vinculate fuerint et in illis heredes

dicte Agathe de eius corporc legitime descendentes succedere debue

rint et non illius maritus neque dicti eius mariti nepos filius fratris

ipsius eius mariti. Ad quod maxime actendendum est, nam licet pri
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vilegium ipsarum Agathe et Mannelle numquam revocatum fuisset,

stante tan en titulo et forma strictissima iure Francorum , nullus

alius in dictis Salinis succedere poterat, nisi successores de stipite Guil

lelmi Intorella primi acquisitoris legitime descendentes ; et sic Salinas

predictas, cum predicti Gulielmi successores in alienam translati sint

agnationem , Regia Curia merito ad se revocare potest . Nec obstat quod

donatarijs et successoribus dicti Anthonij de Tudisco per dominum

regem Alfonsum Saline ipse confirmate fuerint , nam confirmationes

predicte cum iurium Regie Curie reservatione et sub illis verbis

scilicet, quatenus ad nos spectet et predicta vera sint, nec aliud sit

quod obsistat etc. iuridice facte extiterunt et ad formam et tenorem privi

legiorum antiquorum fuit semper habita relatio , que privilegia cum

ut predicitur, revocata fuerint, regii demanij iuribus in aliquo obstare

non possunt, immo facillime deduci potest , omnia acta predicta et scrip

turas super falso fuisse fundatas et pro Regie Curie cautela ad hoc

est valde considerandum et actendendum .

Feudnm Barchyni

Feudum Barchyni situm et positum in valle Nothi, ut in magno

Capibrevio fit expressa mentio, in capitulo scilicet terre Buxeme pos

sidebatur per barones ipsius terre ; in presentiarum vero est alie

natum ; medietas scilicet in posse Don Ferdinandi de Moncada Baronis

Francifontis, de qua alienatione in Cancellaria non apparet aliqua

scriptura; et alia medietas dicti feudi possidetur per Petrum de Vir

dura scilicet la Parti di lu Saltu iuxta formam cuiusdam investi

ture capte die XXI° lunii Ile. Inditionis 1514, que investitura non

invenitur in Cancellaria notata .

Tamen in presentiarum ob mortem Catholici Domini Nostri

Ferdinandi regis, a don Ioanne de Luna Preside dictus Petrus Vir

dura de ipsius Barchini feudi medietate cepit investituram dic VII°

Aprilis Ve Inditionis notatam in libro anni 1516, fº. 526 , et iura

vit reddere uncias XXXX
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Feuda

"Burgii et Mangini cum Salinis Biliscari Binuini

et Triflecta Capopassari

De feudis Burgii et Mangini cum Salinis ac Biliscari , Binuini et

Trifiletta nuncupatis in territorio et valle Nothi sitis et positis hic

dicenda esse duxi : feuda cnim Burgii et Mangini cum Salinis sive

dictarum Salinarum iuribus et Biliscari per quondam Paulum Capo

blancum Siracusane civitatis possidebantur. Quo tamen iure in illius

posse devenerit, nullus apparet in Regia Cancellaria titulus sive privi

legium . Cumque deinde Serenissimi Reges uterque Martinus et Re

gina Maria percepissent, eumdem Paulum Capoblancum contra eorum

Regias Maiestates rebellioneni perpetrasse feudumque Burgii memora

tum cum eisdem Salinis redditus unciarum sexaginta vel circa annis

singulis reddere consuevisse, illud ob dictam rebellionem Regie Curie

apertum et devolutum quondam Ioanni de Paternione Cataniensis

civitatis suisque in perpetuum heredibus et successoribus de suo

corpore legitime descendentibus iure Francorum , sub consueto militari

servicio eorum , cum regio privilegio dato Catanie XXII° Novembris

IL Inditionis 1393 concessere, quemadmodum ipso in privilegio in

Regie Cancellarie libro 1395 et 1396 in carlis 81 registrato con

tinetur .

Utque exinde eidem Ioanni de Paternione magis cautum fuis

set, Ioannes ipse contra dictum Paulum Capoblancum rebellem par